R. Croci 3β. Sumatur è Coch. j. ad Lattis superbib. Coch. V. Sumat etiam Tinct. Croci gut. xx. ex haustulo Aq. Lattis sape. Usu etiam Croci, ad cordis palpitationem, fluxum Lochiorum, Spirituum defectum, Pustulasque Miliares altius emittendas, respectum habuimus: Demumque persistat in usu Pilularum sive Laudano, & Julapii in languoribus. Et matris importunitati cedentes, praescriptimus etiam Julap. cum Discordio in promptu habendū: dicebat enim mater, se id velle. Ægrotæ etiam percontanti, an semet in lecto erigere, & ventilabro uti licet, necne assensus est alter Medicus. Atque etiam, ut in se collectis cortinis pateat lectus; ignisque extuderetur vel nullus, vel duntaxat parvulus. Interim mihi ab illa quærenti, an ex Aere frigido, Collo vel Pectori admisso, quicquam mali sentiret; respondet, semet exinde Spirituum defectum Pectorisque oppressionem sensisse. Quamobrem illam obnixe rogaui, ut toto illo die calido utatur regime; eoque potius, quod ille esset dies Febris Lactear. Ne cesante Diaphoresi Pustulae Miliares retrocederent. Sed à nostro discessu sibi Aerem admisit, Pustulasque

que Miliares subito occultabantur. Unde materiae mortificæ in cerebrum facta est Metastasis, statimque ægra sensibus orbata est.

Cum eventus meæ responderet prognosi, seorsum vocatus sum: sed jam nullum vidi praescribendi locum.

Ex hisce duabus Historiis clare constat, Febrem Miliaris, cum Symptomatis mitioribus incipientem, ex minimo errore fatalem saepe exitum habere.

*Historia Febris Miliaris, ubi quoddam Animi Deliquit maxime mirabile bipuum erat continuatum.*

**S**ept. 12. 1697. advocatus sum ad D. Hall, ad infirme Leopardi in Blackman street, propè Di- vi Georgii Templum habitantem, nono post partum die. Cui Pharmacopeus D. Bynn. & obste- trix D. Cresier, in Vico Abchurch-lane vulgo dicto.

Hæc puerpera annum agebat trigeminum octavum, & sanguinem jam parum enixa est. Constitutione debili; tam ex partu semper difficulti, quam dolore Colico saepe recurrente; quemque nuper passa est cū Calore & Frigore alternis, & cum oppressione Pectoris, Spirituumque languore. Quæ Symptomata ab amicis tantummodo vapores, ut vulgo vocant, usque ad diem quo infans baptizatus est, communis errore, aestimabantur. Quo die visitantum multitudine adeo fuit obstrepera, ut exinde Spiritus ejus, antea debiles, intense perturbarentur, & Tremore ac Motibus Convulsivis correpta fuerit: tantumque corporis inquietudine laboraverit, ut maritus vix potis erat eam in lecto retinere; donec tandem, die scilicet, illum quo advocatus sum, praecedente, in Convulsionem universalem incidit, & summo languore jacuit quasi penè mortua.

Die supradicto, cum circa nonam matutinam Patientem visitatus sim, mihi Domestici narrabant, maritum ejus meum adventum per nuncium inhibuisse: iussisseque, si forte adsum, ne me in cubiculum admittant: putabat enim illam revera animam reddidisse. Et cum, nolebilibus illis, ægrotam adverim, illam equidem absque pulsu, absque respiratione (ut per speculum ori & naribus appositorum probavi) facieque mortis pallidissimam, in lecto immotam & extensam Ego & astantes conspeximus.

Nihilominus è facto scrupulosiori de antecedentibus scrutinio conjecturam feci, mortis similitudinem illam à materiae mortificæ in totum genus nervosum Metastasi provenisse. Nam mihi hic in mente id venit, quod notatu dignum est in Pisciculis Tubulo vitro inclusis & per Microscopium inspec- tis: in quibus scilicet, conspicua est Sanguinis Circulatio, etiam si mortui videantur. Prohibui itaque ne per dies aliquot hanc ægrotam stragulis denudarent, & non ante septimanam sepeliendam. Et multa contentione obtinui Cucurbitulas cum Scatificatione, inter Scapulas, & Femoribus internis applicari permittant; Emplastrum Vesicatoria pone Aures & super Carpis apponi; tempora & manuum volas pedumque plantas Oleo succini illiniri; sucum Paralyseos, & ex Helleboro, Salviâ, & Floribus Betonicæ Sternutatorum Pulverem, naribus alterius vicibus insuflari; & Haustum ex Aq. Lact. 3ij. Castor. gr. vj. Syr. Artem. 3vi. nec non Apozema pro D. Bullock praescriptum, si fieri possit, vi in os injici.

Post penè bipuum, die scilicet 13to, circa quartam pomeridianam, missi ad me Domestici narrabant, Chirurgum, simul ac hinc puerperam inspicerat, admiratione perculsum interrogasse, an Cucurbitulas mortuæ applicari vellent. Utcunque tamen eis morem gerens, Cucurbitulas Femoribus apposuit; at

non inter scapulas, adeò multum rigebat. Vesicatoria etiam Carpis applicarunt. Cæterum die supradicto, nempe 13to vesperi, licet ne minimum respiraret, visa est tamen patrum calefcere. Jussi itaque Crani humani 3j. cum Aq. Ruze & Syr. Artemisiae, si fieri possit, in os immitti.

Die tandem 14to, circa quartam matutinam, molliissimè respirare, atque etiam deglutire incepit. Ideoque Emplastrum Vesicatoria inter Scapulas applicanda iterum prescripti. Et ut gutt. xx. Salis Volat. Oleos. sumat sine vehiculo. Quo factò, Pustulae Miliares demum in conspectum venere. Et in earum incrementum sequentia sumenda consului.

R. Putv. è Chel. Cant. comp. 35. Sumatur quarta quaque hora, & Cochl. j. Julap sequentis superbendo Cochl. iiiij.

Aq. Cinam. Horde. 3ij. Rutæ 3ij. Pa n. comp. 35. Sacchar. albif. q. s. Mj. f. Julap. um. Et ut bibat de Apozemate ex Ung. Alcis pro potu ordinario.

Die 15to loqui, seque movere valuit; & de dolore ex Vesicatoriis edidit querimoniam: Pustulae que Miliares super Pectus pulularunt copiosissimè. Ideoque antea prescripta censui continuanda.

Die 16to Pustulae molem acceperunt adhuc multò majorem, mensque illi redintegrata est. Nec amplius oppressione Pectoris, aut languore, sed solè corporis imbecillitate, laboravit. Quapropter & sequentia prescripti.

R. Putv. è Chel. Cancer. comp. gr. xxv. Aq. Lact. alex. 3ij. Epidem. 3ij. Mj. f. Haustus sex. à quaque horā sumendus.

R. Rad. Scorz. Hisp. 3i. Cort. Aurant. cond. 3vj. fol. Galga. Meliss. an. Mj. flor. Cord. an. & pj. Sem. Card. bened. 36. Coqu. in Aq. font. q. s. ad 10ij. Addendo Coctuus & Syr. Limon. 3i. Mj. f. Apozema, de quo sumat Haustum ad libitum, & in languoribus Aq. Theriacalem.

Ægrotam adeò bene se habentem abhinc usque ad diem 19um omisi visitare. Jamque solum Stomachica quedam amara prescripti, ad accendum appetitum: Sumeretque post quartam nocte in Sacram Tinduram, aquaque S. etiam mensis die sequente. Quo factò, in omnium admirationem profectè convaluit. Tametsi, ut audivi, in Nare, durante Febre, nimis compressa passa est Sphacelationem. Quà Chirurgi ope sanata, alios quinque vivit annos; tandemque, ut mihi ejus maritus retulit, ex dolore Colico & Convulsione eidem superinductâ è vitâ discessit.

*Historia Febris Miliaris in Chronicum Mor- bum terminantis.*

**J**An. 14to. 1699. evocatus sum ad D. Berenberg, pueroram, tunc in platea Walbrook vulgo vocata habitantem. Cui ut Pharmacopeus inserviebat D. Basket, Obstericus atrem officium præstabat. Tay- lor, in platea Pater-noster Ron.

Querebatur, dum parturiret, de virium maximâ imbecillitate. Et post partu ut afflentes mihi narrabant, tantum oppressione Pectoris, cum Spirituum defecu, laboravit, ut ad trahenda suspitia cogeretur. Ex illis tamen Symptomatis nihil præter Hystricos vapores, ut vulgo vocant, suspicatae sunt. Prædicti autem ejus diei, quo me advocarunt, cum mammæ ad lactandum infantem denudasset, & ad relaxandam alvum super aquæ calefactæ vaporem sedisset, frigorique multò semet exposuisset, exinde tandem spirituum augustinæ, respiratione difficulti, Asthmatis convulsivi æmulâ, Tussique siccâ, adeò depressa fuit, ut illi mortem esse in propinquuo existimaverint.

Cum primum illam adverim, de prædictis affec- tibus,

D d d

tibus, atque etiam de vigiliis querelas edidit. Pulsus illi erat frequens & debilis, & febrilis calor. Urina tamen pallida, & Lochia omnino suppressa.

Ex antecedentibus supra memoratis illam Febre Miliaris laborare censi: attamen in principio mitiori. Quamdiu, scilicet, consueto puerperum regimine gubernaretur. Postquam autem, eo ipso tempore, ut verisimile est, quo Miliarium Pustularum eruptio instabat, se irruenti frigori denudaverat; materiam morbosicam, retrogrado motu Pectori interiori impactam, supradictum Asthma creasse, conjectare licet. Nam ut in Pectore à me inspecto Pustulas tunc primò pullulantes, ita & duntaxat paucissimas, cernere poteram.